
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 августа 2020г. пгт. Восток                    № 55        

 

О выделении и оборудовании специальных мест для размещения  

печатных предвыборных агитационных материалов 

 
В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», п.8 ст. 62 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы администрации 

Востокского городского поселения, администрация Востокского городского 

поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов зарегистрированными кандидатами, в период 

избирательной компании по выборам депутатов Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, назначенных на 13 сентября 2020 года: 

1.1. доски объявлений в установленных местах (дома № 6, № 8, № 10 по ул. 

Набережная); 

1.2. цокольная внешняя часть домов; 

1.3. подъезды многоквартирных жилых домов. 

2. Разрешить вывешивание печатных агитационных материалов в иных 

помещениях, зданиях, сооружениях только с согласия и на условиях 

собственников, владельцев указанных объектов. 

3. Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) печатных 

агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и 

помещениях, имеющих историческую или архитектурную ценность, а также в 

зданиях в которых расположены избирательные комиссии, помещения для 

голосования и на расстоянии менее 5 метров от них. 

Обязательным условием является уборка печатных агитационных 

материалов в двухнедельный срок после проведения выборов. 

5. Ответственному специалисту обнародовать данное постановление путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского 

городского поселения - www.vostok-gp.ru.  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Востокского городского поселения                               Т.Н. Курзина 

 


